ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  ___

Принято

Собранием депутатов                                                                  «   »                   20     года

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ОСНОВАНИИ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Федерального закона     «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации»,

Законодательным Собранием 19 апреля 2012 года принят Областной закон Ростовской области от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области».

Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

Статья 1

Настоящее решение в соответствии с  пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу, а также перечень документов, подтверждающих наличие указанного основания.

Статья 2

1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу с физических лиц, умерших либо объявленных судом, умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, признаются безнадежным к взысканию, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.
2. Списание задолженности производится на основании следующих документов:

1) сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;
2) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу;

3) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течение трех лет со дня открытого наследства оно не принято наследником.

Статья 3
       Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения от 14.11.2011г. №89 « О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу»

Статья 4

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов,

Глава  Курно-Липовского
сельского поселения                                                                                          П.Н. Горбатков